
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 6 

z jednání Komise pro legislativu 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 2. 2. 2022 

 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Petr Haltmar Mgr. Petr Karlík 

Martin Hlatký Mgr. Martina Radkovičová 

Mgr. Rostislav Hrdiborský  

Roman Karšulín Omluveni: 

Mgr. Dominika Kovaříková JUDr. Martin Budiš 

Mgr. Eliška Majorová Mgr. Dagmar Nováková 

Bc. Kamila Navrátilová  

Marek Stratilík Hosté: 

Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora   

Mgr. et Mgr. Ondřej Vlček   

Arnošt Vogel   

  

Program: 

1. Přivítání zúčastněných 

2. Jednací řád Olomouckého kraje 

3. Různé 

 



Strana 2 (celkem 3) 

Zápis: 

Jednání komise bylo zahájeno ve 13:30. Jednání proběhlo dle usnesení Rady 
Olomouckého kraje č. UR/36/1/2021 ze dne 22. 11. 2021 distančním způsobem, a to 
prostřednictvím aplikace Webex. 

 

1. Přivítání zúčastněných 

Přítomné přivítal předseda komise pan Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora. Předseda komise 
se dotázal, zda má někdo návrh na doplnění programu jednání. Žádný návrh na 
doplnění programu nebyl přítomnými členy komise předložen. 

 

2. Jednací řád Rady Olomouckého kraje 

Předseda komise konstatoval, že členové komise obdrželi projednávaný materiál  
e-mailem společně s pozvánkou na jednání. Následně předseda komise přečetl nově 
vkládaný text jednacího řádu v čl. 14 odst. 6 a vyzval členy komise k vyjádření 
připomínek k něpředloženému materiálu. 

Pan Marek Stratilík se dotázal na důvody pro toto nové usnesení. Předseda komise 
pan Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora konstatoval, že rada se schází osobně, ale v době 
epidemie to může být obtížné. 

Paní Bc. Kamila Navrátilová se poté pozastavila nad lhůtou pro oznámení distanční 
účasti v délce nejpozději 24 hodin před konáním schůze a konstatovala, že tato lhůta 
je velmi dlouhá. Paní Mgr. Dominika Kovaříková uvedla, že konání on-line jednání rady 
podle čl. 14 odst. 1 je omezeno pouze na krizový stav, přičemž v současnosti tento 
stav není vyhlášen a existuje nyní stav pandemické pohotovosti. Předseda komise pan 
Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora přečetl úpravu on-line jednání uvedenou v čl. 14 odst. 
1 a následně se vrátil k problematice stanovení lhůty v čl. 14 odst. 6. Dále pak vyjádřil 
poychybnost, zda je požadavek na písemné oznámení dostatečný a současně navrhl, 
aby bylo uvedeno, že oznámení lze učinit také elektronickou poštou. 

Pan Marek Stratilík na tento návrh reagoval konstatováním, že problém není ve formě, 
když i mail je písemná forma, ale spíše v tom, zda všichni členové rady mají 
elektronický podpis. Současně uvedl, že nic nebrání tomu, aby možnost e-mailu byla 
v jednacím řádu uvedena. Poté se předseda komise zeptal paní Mgr. Dominiky 
Kovaříkové a paní Bc. Kamily Navrátilové, jak by měla být lhůta zkrácena. Obě navrhly, 
aby konkrétní délka lhůty byla ponechána na úvaze rady. Stejně se vyjádřil i pan Arnšt 
Vogel. 

Paní Mgr. Dominika Kovaříková následně navrhla úpravu čl. 14 odst. 1 a to tak, že se 
doplní za slova „v době krizového stavu“ slova „nebo v době vyhlášení pandemické 
pohotovisti“. 

Pan Marek Stratilík upozornil na text „a“, který je obsažen v čl. 4 odst. 2 předloženého 
jednacího řádu, a navrhl, aby komise doporučila jeho vypuštění. 

Poté proběhla krátká diskuze o formulaci usnesení. Předseda komise následně přečetl 
návrh na usnesení ve znění: 

„Komise pro legislativu doporučuje přijmout Jednací řád Rady Olomouckého kraje 
s těmito změnami: 

-   v čl. 14 odst. 6 zkrátit termín 24 hodin z důvodu nepružnosti a za slovem 
„písemně“ doplnit „nebo prostřednictvím elektronické pošty“ 



Strana 3 (celkem 3) 

-   v čl. 14 odst. 1 doplnit za slova „v době krizového stavu“ slova „nebo v době 
vyhlášené pandemické pohotovosti“ 

-   v čl. 4 odst. 2 vypustit ve třetí větě text „a“ 

O navrženém usnesení proběhlo hlasování s výsledkem: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0. 
Usnesení bylo přijato. 

 

3. Různé 

Předseda komise dále konstatoval, že další jednání komise bude svoláno dle aktuální 
potřeby. Rovněž přítomné členy komise informoval o tom že bude o další činnosti 
komise jednat s garantem Komise pro legislativu, panem Mgr. Daliborem Horákem, 
2. náměstkem hejtmana. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 14:00 hodin. 

 

V Olomouci dne 2. 2. 2022 

………………………………. 
Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora 

předseda komise 
Přílohy:   Prezenční listina 

 

 


